
    
 

N O T A T K A  P R A S O W A 
 

Agencja UE stawia sobie za cel poprawę jakości życia 
zawodowego w rozszerzonej Unii Europejskiej 

 
30.08.2007 
 
Europejska Agencja Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy organizuje seminaria w 12 
nowych państwach członkowskich UE oraz Chorwacji i Turcji, by pomóc małym 
przedsiębiorstwom we wdrażaniu skutecznej polityki w dziedzinie zdrowia i 
bezpieczeństwa. 

W wielu małych przedsiębiorstwach na obszarze UE już zorientowano się, że 
właściwe bezpieczeństwo i zdrowie są podstawą sukcesu firmy. Skuteczna polityka w 
dziedzinie zdrowia i bezpieczeństwa ma nie tylko istotne znaczenie dla dobrego 
samopoczucia pracowników, lecz w dłuższej perspektywie przyczynia się także do 
rozkwitu przedsiębiorstw oraz całej gospodarki. Firmy angażujące się w zapobieganie 
zagrożeniom minimalizują straty produkcyjne powstające wskutek urazów i chorób, 
zwiększają swoją wydajność i równocześnie zmniejszają koszty.  

W celu szerszego upowszechnienia tego przesłania Europejska Agencja 
Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy, wspólnie z krajowymi sieciami i Centrami 
Informacji Europejskiej, pracuje nad drugą turą „Inicjatywy na rzecz zdrowego 
miejsca pracy” w 2007 r. Dzięki kampanii pod hasłem „Bezpieczeństwo i zdrowie 
korzystne dla firmy” małe przedsiębiorstwa zyskują łatwy dostęp do informacji 
wysokiej jakości o sposobach poprawy bezpieczeństwa, zdrowia i efektywności 
miejsc pracy.  

Wkrótce odbędą się seminaria, podczas których pracownicy i pracodawcy będą mieli 
okazję spotkać się ze specjalistami z sektora bezpieczeństwa i zdrowia w pracy oraz z 
firm, które już odnoszą korzyści z poprawy bezpieczeństwa i zdrowia w pracy. 
Przedstawiciele firm pokażą, jak przeprowadzić ocenę ryzyka i przygotować plan 
działań profilaktycznych oraz podzielą się informacjami dotyczącymi dobrych 
praktyk. Zostaną udostępnione przydatne materiały, takie jak listy kontrolne pomocne 
przy ocenie ryzyka. Pozwoli to pracodawcom i pracownikom na analizę i ocenę 
swojego środowiska pracy zgodnie ze specyfiką sektora oraz potrzebami 
wynikającymi z zagrożeń. Otrzymają też porady i pomoc w zakresie zmian i 
usprawnień.  

Jukka Takala, dyrektor Agencji, tak komentuje kampanię: 
„Pierwsza ocena wykazała, że małe przedsiębiorstwa w Europie są autentycznie 
zainteresowane poprawą poziomu bezpieczeństwa i zdrowia w miejscu pracy oraz 
rzeczywiście potrzebują prostych narzędzi, przy pomocy których będą mogły zacząć 



    
 
ocenę ryzyka we własnym miejscu pracy. Sukces kampanii pokazał też, że łącząc 
zasoby i wiedzę specjalistyczną Centrów Informacji Europejskiej oraz sieci punktów 
kontaktowych Agencji możemy dokonać rzeczywistego postępu w zaspokajaniu ich 
praktycznych potrzeb.” 

Heinz Zourek, dyrektor generalny DG ds. Przedsiębiorstw i Przemysłu dodał: 
„Jesteśmy mocno przekonani, że Chorwacja, Turcja, a także stare państwa 
członkowskie skorzystają z tych doświadczeń. Ścisła współpraca między Centrami 
Informacji Europejskiej i punktami kontaktowymi jest bardzo istotna, jeśli chcemy 
lepiej dostosować się do potrzeb MŚP w dziedzinie zdrowia i bezpieczeństwa w 
pracy”. 

Zakończenie  
 
Kontakty z prasą:  
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Inne pytania:  
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Gran Via 33, 
E-48009 Bilbao,  
Hiszpania 
faks: +34 94 479 4383  
Email:  
 
 
Uwaga dla redaktorów: 
 
1.    Europejska Agencja Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracyzostała powołana przez 
Unię Europejską w celu zaspokajania zapotrzebowania na informacje dotyczące 
bezpieczeństwa i higieny pracy. Celem działalności Agencji, której siedziba znajduje 
się w Bilbao w Hiszpanii, jest poprawa warunków pracy poprzez wspieranie wymiany 
informacji technicznych, naukowych i gospodarczych wśród osób odpowiedzialnych 
za bezpieczeństwo i higienę pracy. 
 
2.    Inicjatywa na rzecz zdrowego miejsca pracy to ukierunkowana kampania, której 
celem jest zapewnienie zarówno pracodawcom, jak i pracownikom, łatwego dostępu 
do informacji o sposobach ulepszania środowiska pracy poprzez poprawę BHP i 



    
 
wyższą wydajność. W 2007 r. w kampanii wezmą udział Bułgaria, Chorwacja, Cypr, 
Czechy, Estonia, Litwa, Łotwa, Malta, Polska, Rumunia, Słowacja, Słowenia, Turcja i 
Węgry. 
 
3.    Dalsze informacje dostępne są na stronie internetowej  http://hwi.osha.europa.eu 
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